Permanente de la póliza de Seguro de Desgravamen, al Valor del Saldo Insoluto de la Deuda; y para las Coberturas 

Adicionales, corresponderá al valor establecido en el certificado de Cobertura Individual. 

LIMITE MAXIMO DE INDEMNIZACION POR PERSONA: 

Hasta US$ 150.000,00 (Ciento cincuenta mil 00/100 dólares americanos) por una o varias operaciones mantenidas por el 

prestatario con la Cooperativa de Ahorro y Crédito Abierta La Merced R.L. 

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD: No podrán asegurarse personas que sean menores de 18 años y las personas mayores a los